
 
 

UCHWAŁA NR V/63/24 
RADY GMINY NOWA WIEŚ LĘBORSKA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych 
usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) oraz art. 17 ust.1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a i art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn.zm.) 

Rada Gminy  Nowa  Wieś  Lęborska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, zwane dalej „usługami opiekuńczymi”, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwalniania z opłat, a także trybu ich pobierania: 

1) Pomoc w formie usług opiekuńczych przyznawana jest osobom wymienionym i na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.  z 2023 r., poz. 901, z późn. zm.), zwanej 
dalej „ustawą o pomocy społecznej”  oraz w zakresie określonym w ustawie, z uwzględnieniem sytuacji 
osoby, na rzecz której świadczone mają być usługi to jest.: 

a) rodzaju schorzeń; 

b) zdolności do samoobsługi i możliwości zaspakajania podstawowych potrzeb życiowych  oraz 
prowadzenia gospodarstwa domowego; 

c) warunków mieszkaniowych; 

d) sytuacji  rodzinnej i materialnej; 

e) wydolności opiekuńczej rodziny. 

2) Usługi opiekuńcze dostosowane są potrzeb świadczeniobiorcy w szczególności wynikających z jego wieku, 
stopnia niepełnosprawności i choroby . 

3) Usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców w dni od poniedziałku 
do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 3285



4) Usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej 
uwzględniając zgłoszone potrzeby i możliwości ich realizacji, w tym m.in. zasoby finansowe i osobowe. 

§ 2. Określa się szczegółowe warunki odpłatności za usługi oraz warunki częściowego lub całkowitego 
zwalniania z opłat, a także trybu ich pobierania: 

1) Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2) Osoby, które nie spełniają  warunków, o których mowa w pkt 1 ponoszą odpłatność na zasadach 
określonych  według poniższej tabeli. 

Wysokość odpłatności w procentach,                    
w odniesieniu do kosztu jednej godziny usług 

Wysokość dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub na osobę̨ w rodzinie  w procentach, w stosunku 
do kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej Osoba samotnie 

gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
101 – 150 % 10 % 15 % 
151 – 200 % 15 % 20 % 
201 – 300 % 20 % 30 % 
301 – 400 % 30 % 50 % 
401 – 500 % 50 % 70 % 

powyżej 500 % 70 % 100 % 

3) Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 32,00 zł. 

4) Opłatę za usługi opiekuńcze wnosi się w okresach miesięcznych, w terminie wskazanym w decyzji 
administracyjnej w kasie lub na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Wsi 
Lęborskiej, w wysokości stanowiącego iloczyn godzin usług opiekuńczych świadczonych w danym 
miesiącu, ustalonych na podstawie karty rozliczeniowej usług, na której świadczeniobiorca potwierdza 
pisemnie wykonanie usług i kosztu jednej godziny obliczonego zgodnie z tabelą, o której mowa w pkt 2. 

5) Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności w szczególnie uzasadnionych przypadkach może być, na jej 
wniosek, na wniosek przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie 
zwolniona z ponoszenia odpłatności poza zasadami określonymi w pkt 2 na czas określony, ze względu na: 

a) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującemu lub świadczeniobiorcy                     
w rodzinie, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością 
rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, 
po udokumentowaniu dowodami zakupu; 

b) konieczność́ zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym że 
odpłatność za usługi zagraża egzystencji osoby samotnie gospodarującej lub rodziny; 

c) poniesienie strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej; 

d) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo – wychowawczej, ośrodku leczniczo – rehabilitacyjnym, zakładzie opiekuńczo – leczniczym 
i zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym; 

e) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług – usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, 
specjalistycznych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi; 

f) objecie pomocą̨ w formie usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych co najmniej dwóch osób w rodzinie. 

§ 3. Określa się szczegółowe warunki przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, odpłatności 
i sposobu ich rozliczania, oraz  częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, a także tryb ich pobierania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3285



1) Usługi sąsiedzkie  organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej , zwany dalej 
„ Organizatorem usług” 

2) Usługi sąsiedzkie mogą  być świadczone na rzecz osób, które ukończyły 60 rok życia i które mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadząc samodzielne 
gospodarstwo domowe   lub mieszkając z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. 

3) Usługi opiekuńcze, w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania   świadczeniobiorcy 
realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczno – pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu 
kontaktów z otoczeniem. 

4) Pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana jest osobom wymienionym i na zasadach określonych 
w ustawie o pomocy społecznej. 

5) Usługi sąsiedzkie przyznawane są zgodnie z możliwościami organizacyjnymi i finansowymi Organizatora 
usług.. 

6) Indywidualny zakres usług sąsiedzkich, czas trwania i wymiar będzie uzależniony od możliwości 
organizacyjnych i finansowych Organizatora usług. 

7) Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, w wymiarze nie większym niż 2 godziny 
dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

8) Usługi sąsiedzkie rozliczane są w cyklach miesięcznych, zgodnie ze szczegółowymi ustaleniami zawartymi 
w umowie pomiędzy Organizatorem usług a osobą świadcząca usługi sąsiedzkie. 

9) Rozliczenie, o którym mowa w pkt 8 odbywa się po przedłożeniu przez osobą świadczącą usługi 
sąsiedzkie, miesięcznego rozliczenia z realizacji usług, w formie karty rozliczeniowej usług sąsiedzkich, 
zawierającej w szczególności: pisemne potwierdzenie osoby objętej usługami sąsiedzkimi, że usługa była 
świadczona we wskazanym okresie i zakresie, a jej wymiar nie przekroczył ilości godzin wskazanych 
w umowie, o której mowa w pkt 8. 

10) Usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

11) Osoby, które nie spełniają warunków, o którym mowa w pkt 10 ponoszą odpłatność na zasadach 
określonych w § 2 pkt 2 niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem osób, o których  mowa pkt 12. 

12) Osoba, której przyznano wsparcie w postaci usług sąsiedzkich w ramach Rządowego Programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 -Moduł I ponosi 
odpłatność w wysokości 20 % kosztu stawki ryczałtowej brutto/brutto za faktycznie zrealizowane usługi 
w miesiącu, jednak kwota ta nie może przekroczyć w miesiącu stawki ryczałtowej, w kwocie 800,00 zł 
brutto/brutto określonej w wyżej wymienionym Programie Rządowym. 

13) Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności w szczególnie uzasadnionych przypadkach może być, na 
jej wniosek, na wniosek przedstawiciela ustawowego lub pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie 
zwolniona z ponoszenia odpłatności poza zasadami określonymi w § 2 pkt 1 na czas określony, 
w przypadkach, o których mowa w § 2 pkt 5 niniejszej uchwały. 

14) Opłatę za usługi sąsiedzkie wnosi się w okresach miesięcznych, w terminie wskazanym w decyzji 
administracyjnej w kasie lub na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Wsi 
Lęborskiej. 

§ 4. Rozszerza się katalog osób, którym mogą być przyznane usługi opiekuńcze, w formie usług 
sąsiedzkich, o osoby dla których to wsparcie będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez 
rodzinę, a także wspólnie  niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Nowa  Wieś  Lęborska. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XV/151/2011  Rady Gminy Nowa  Wieś   Lęborska  z dnia  16 listopada  2011 r.  
w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, częściowych 
lub całkowitych zwolnień od opłat oraz trybu pobierania tych opłat w  gminie Nowa wieś Lęborska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3285



     § 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowa Wieś Lęborska 

 
 

inż. Roman Downar-
Zapolski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3285


	UCHWAŁA NR V/63/24 RADY GMINY NOWA WIEŚ LĘBORSKA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 5
	lit. b w § 2 pkt 5
	lit. c w § 2 pkt 5
	lit. d w § 2 pkt 5
	lit. e w § 2 pkt 5
	lit. f w § 2 pkt 5


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3
	pkt 11 w § 3
	pkt 12 w § 3
	pkt 13 w § 3
	pkt 14 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-07-25T11:08:06+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




